第２３９回 役員会 議事録

日 時：平成２９年１１月２４日（金）

１６：１５～１６：２０

場 所：学 長 室

出席者

学 長（議長） 長谷部

理 事 大門，森下，中村，箱田

（陪席）

副学長 髙木

Ⅰ 議事録確認

第２３７回議事録（案）（資料１-１）及び第２３８回議事録（案）（資料１-２）

について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．骨格強化について

議長（学長）から，資料２に基づき，国民の要請にこたえるために，教育研究の向

上と特色鮮明化の課題に取り組み，課題遂行のために組織編成を行い国立大学法人横

浜国立大学／横浜国立大学の骨格を強化する旨の説明があり，審議の結果，原案のと

おり承認された。

２．国立大学法人横浜国立大学組織運営規則の一部を改正する規則（案）等について

理事（総務担当）から，資料３及び３-１～３-２，参考資料に基づき，法人にコン

プライアンスの推進を図るためのコンプライアンス室設置要項の制定と，これに伴う

組織運営規則の改正を行う旨の説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

３．国立大学法人横浜国立大学教職員給与規則の一部を改正する規則（案）等について

理事（総務担当）から，資料４及び４-１～４-４に基づき，平成 29 年度人事院勧

告に基づき，一般職の職員の給与に関する法律が改正される見込みであることに伴い，

本学関連規則についても，これに準じて所要の改正を行う旨の説明があり，審議の結

果，原案のとおり承認された。

４．横浜国立大学基金（含む特定基金）寄附金の受入決定について

理事（総務担当）から，資料５に基づき，高額寄附（30 万円以上）の受入につい

て，役員会において受入決定していた手続きを簡素化したい旨の説明があり，審議の

結果，原案のとおり承認された。

５．附属横浜小学校器具庫（旧立野宿舎）の敷地処分について

理事（財務・施設担当）・事務局長から，資料６に基づき，本学での使用見込み，

貸付による有効な活用も見込まれないことから，附属横浜小学校器具庫の敷地につい

て，学内の方針決定，中期計画の変更を行い，平成 30 年度に売払処分とする旨の説

明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

以 上